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23 października 2024

Trwają prace nad dokumentem „Młodzi dla
Świętokrzyskiego 2030+”

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął informację na temat stanu prac nad
dokumentem strategicznym województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla
Świętokrzyskiego 2030+”.

Radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyli w posiedzeniu
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, podczas którego zwrócili się o akceptację
propozycji dalszych działań nad dokumentem strategicznym województwa na rzecz
młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. Zarząd Województwa jednogłośnie poparł
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wniosek młodzieży i zachęcił ich do poszerzenia dokumentu o głębsze studium problemów
demograficznych oraz  do wskazania zagadnień, które determinują  decyzje młodych
mieszkańców województwa o wiązaniu swojej przyszłości z regionem świętokrzyskim.

Prace nad dokumentem „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” rozpoczęły się od
opracowania diagnozy sytuacji społeczno – demograficznej. Działająca w ramach
Młodzieżowego Sejmiku Komisja ds. Programu „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” przy
wsparciu Kancelarii Sejmiku aktywnie pracowała nad określeniem wynikających z niego
kierunków polityki młodzieżowej.

– Jesteśmy na etapie formułowania całego dokumentu, mamy cele szczegółowe i ogólne, na
podstawie których stworzymy programy dedykowane dla konkretnych jednostek i
departamentów urzędu. Cały czas spotykamy się ze świętokrzyską młodzieżą, rozmawiamy.
Naszą pracę konsultujemy z  Zarządem, z radnymi, ponieważ ich opinia jest także dla nas
bardzo ważna – dodała Amelia Rudnicka, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.

Efektem kilku posiedzeń są wypracowane i przyjęte uchwałami Młodzieżowego Sejmiku:  cel
główny, horyzontalny i cele szczegółowe. Jako cel horyzontalny wskazano budowanie więzi
z regionem i wzmocnienie poczucia lokalnej i regionalnej tożsamości. Cel główny
to wykorzystanie i rozwój potencjału społeczno-obywatelskiego świętokrzyskiej młodzieży
oraz poprawa warunków dla zwiększania jej aktywności w lokalnym i regionalnym życiu
społecznym. Jako cele szczegółowe wymieniono: realizację cyklicznych i stałych form
wsparcia merytorycznego, finansowego i rzeczowego dla inicjatyw młodzieżowych oraz
organizacji pracujących z młodzieżą i na jej rzecz; integrację i sieciowanie osób pracujących
z młodzieżą i aktywnej młodzieży oraz wzmocnienie dialogu z decydentami i wpływu
młodzieży na procesy decyzyjne w samorządach na poziomie lokalnym i regionalnym.

Kolejnym krokiem było określenie oczekiwanych kierunków działań polityki młodzieżowej,
istotnych do uwzględnienia w dokumencie „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”, które
byłyby realizowane m.in. poprzez stworzenie cyklicznych i stałych form wsparcia
merytorycznego, finansowego i rzeczowego dla inicjatyw młodzieżowych oraz organizacji
pracujących z młodzieżą i na jej rzecz, integrację i sieciowanie osób pracujących z młodzieżą
i aktywnej młodzieży oraz wzmocnienie dialogu z decydentami i wpływu młodzieży na
procesy decyzyjne w samorządach na poziomie lokalnym i regionalnym.

Wybór kierunków polityki młodzieżowej – jak podkreślili radni- wynika z ich przekonania, że
aktywność społeczna młodych ludzi pozwala im rozwijać pewność siebie,  kreatywność,
podnosić umiejętności pracy w grupie, które przygotowują do wyzwań dorosłego życia
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i przyszłego zaangażowania w rozwój lokalnej i regionalnej społeczności.

Młodzież zwróciła się do Zarządu Województwa o zgodę na prowadzenie dalszych prac  nad
dokumentem we współpracy z wyznaczonymi departamentami Urzędu Marszałkowskiego
i jednostkami organizacyjnymi Samorządu Województwa w ramach powołanego przez
Zarząd Województwa zespołu zadaniowego. Tak jak do tej pory partnerem społecznym przy
tworzeniu strategii „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” będzie Młodzieżowy Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego.

 


